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PROTOKÓŁ NR 37 

POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA 

W DNIU 23 KWIETNIA 2024 ROKU  

 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godz.10:15. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. Kamil Imbir sprawdził listę obecności i otworzył 

zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia. Stwierdzono, że  

w posiedzeniu uczestniczy 24 członków Rady, w tym 19 pracowników samodzielnych, 

co stanowi kworum wymagane do podejmowania uchwał. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przedstawił porządek obrad  

i przypomniał, że porządek obrad został przesłany w wersji elektronicznej członkom 

RND Psychologia: 

I.  Przyjęcie porządku obrad 

II. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z 19.03.2024 r. 

III. Informacje ogólne – Przewodniczący Rady 

IV. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr Kalince Timmer – Przewodniczący Rady 

V. Uchwała w sprawie nadania dr Agnieszce Plucie stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia – prof. dr hab. Marcin 

Zajenkowski 

VI. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej w sprawie 

zatrudnienia na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczych w związku  

z projektem Centrum Badania Ryzyka Systemowego w ramach programu IDUB na 

Wydziale Artes Liberales – Przewodniczący Rady 

VII. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej  w sprawie 

zatrudnienia na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych w Instytucie Polonistyki Stosowanej na Wydziale Polonistyki  

– Przewodniczący Rady 

VIII. Zmiana uchwały nr 236 Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia z dnia 

19.03.2024 r. w sprawie zgłoszenia kandydatów dla dyscypliny psychologia do 

zespołu kwalifikacyjnego Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych – Przewodniczący 

Rady 

IX. Uchwała w sprawie nostryfikacji stopnia naukowego Pani Zaruhi Shahinyan –  

prof. dr hab. Bogdan Zawadzki 

X. Sprawozdanie Zespołu ds. przebiegu postępowań o nadanie stopnia doktora 

– prof. dr hab. Ewa Pisula 

XI. Sprawy różne, wolne wnioski 
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I. Przyjęcie porządku obrad 

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad. Członkowie na czacie otrzymali link do 

głosowania. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad. 

Wynik głosowania: 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej 
Dyscypliny Psychologia w dn. 23.04. 2024 r. 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

 

30 21 21 0 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Porządek obrad został przyjęty. 

 

II. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 19.03.2024 r.  

Nikt nie zgłosił uwag do protokołu z dnia 19.03.2024 r. W związku z brakiem 

głosów w tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  

w sprawie przyjęcia protokołu.  

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 
Psychologia z dnia 19.03.2024 r. 
Uprawnionych do głosowania  Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się  

30 18 18 0 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Protokół z dnia 19.03.2024 r. został 

przyjęty. 

 

III. Informacje ogólne 

 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zaprosił zebranych na spotkanie  
z cyklu Wtorków Naukowych, które odbędzie się 23 kwietnia 2024 roku o godzinie 
15:15 na auli Wydziału Psychologii. Gościem wydarzenia będzie prof. dr hab. Andrzej 
Nowak, reprezentant Katedry Psychologii Społecznej, Osobowości i Procesów 
Emocjonalnych, który wygłosi wystąpienie pt. Integracja i ekspresja: komplementarne 
funkcje strumienia samoświadomości. Kolejnym wydarzeniem z cyklu Wtorków 
Naukowych, które odbędzie się 7 maja 2024 roku o godzinie 15:15 na auli Wydziału 
Psychologii będzie spotkanie z wiceprezesem Polskiego Stowarzyszenia Syndromu 
Tourette’a Panem Piotrem Chojna. Następnie 21 maja 2024 r. o godzinie 15:15 na 
Wydziale Psychologii gościem będzie prof. Clive Wynne – profesor psychologii, 
dyrektor Canine Science Collaboratory na Wydziale Psychologii Arizona State 
University w Tempe, dyrektor badań w Wolf Park. Pan Profesor wygłosi wykład pt. 
What Makes a Dog Special? Current Status of the Debate over Unique 
Cognitive Adaptations in Dogs to Human Environments. 
 Kolejną informacją przekazaną przez Przewodniczącego Rady prof. ucz. K. 
Imbira była wiadomość o Seminarium Strelauowskim, które odbędzie się 24 kwietnia 
2024 r. o godz. 14:00 na  platformie Zoom. Prelegentką seminarium będzie prof. dr 
hab. Ewa Haman, która zaprezentuje wystąpienie pt. Czy da się spojrzeć (badawczo) 

https://psych.uw.edu.pl/o-wydziale/pracownicy/nowak-andrzej/
https://psych.uw.edu.pl/o-wydziale/pracownicy/nowak-andrzej/
https://tourette.pl/
https://tourette.pl/
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na rozwój dwu- i wielojęzyczny z lotu ptaka? Jednocześnie 25 kwietnia na Wydziale 
Psychologii UW na auli o 16:30 odbędzie się spotkanie dotyczące zagadnień 
związanych z usunięciem krtani i doświadczeniami komunikacji w sytuacjach 
społecznych. Spotkanie jest częścią podsumowywania wieloletniego projektu badań, 
który pod kierownictwem Konrada Zielińskiego i prof. Joanny Rączaszek-
Leonardi z Human Interactivity and Language Lab realizował interdyscyplinarny 
zespół naukowców. Spotkanie zorganizowała Biblioteka Wydziału Psychologii. 
 Ostatnią kwestią przekazaną przez Przewodniczącego Rady prof. ucz. K. Imbira 
była informacja o zmianie godziny oraz trybu przyszłego posiedzenia Rady Naukowej 
Dyscypliny Psychologia, które odbędzie się 21 maja 2024 r. Z uwagi na to, że 21 maja 
2024 r. Wydziałowa Komisja Wyborcza zwołała zebranie o godz. 10.00 na Wydziale 
Psychologii to posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny również odbędzie się na 
Wydziale Psychologii po spotkaniu Wydziałowej Komisji Wyborczej. 
 
IV. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr Kalince Timmer  

 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że wpłynęło 

pismo od Rady Doskonałości Naukowej zawierające listę osób, które zostały 

wyznaczone  do składu Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr Kalince Timmer. Rada Doskonałości Naukowej 

wyznaczyła na Przewodniczącego Komisji Habilitacyjnej prof. dr. hab. Tadeusza 

Marka (Uniwersytet SWPS); na Recenzenta wyznaczono prof. dr hab. Marię 

Pąchalską (Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego); na drugiego 

Recenzenta wyznaczono prof. dr hab. Grażynę Marię Krasowicz-Kupis (Uniwersytet 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie); na trzeciego Recenzenta wyznaczono prof. dr 

hab. Katarzynę Marię Jednoróg (Instytut Biologii Doświadczalnej im. Marcelego 

Nenckiego Polskiej Akademii Nauk). 

Przewodniczący poinformował członków RNDP, że kolejnym etapem jest 

wyznaczenie pozostałych trzech członków Komisji Habilitacyjnej przez Radę Naukową 

Dyscypliny Psychologia (członka Komisji Habilitacyjnej z Uniwersytetu 

Warszawskiego, Sekretarza Komisji Habilitacyjnej z Uniwersytetu Warszawskiego 

oraz czwartego Recenzenta spoza Uniwersytetu Warszawskiego). 

 Do Komisji Habilitacyjnej zaproponowano: na Recenzenta dr hab. Magdalenę 
Senderecką, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie); na Członkinie dr hab. 
Agnieszkę Maryniak, prof. ucz. (Uniwersytet Warszawski); na Sekretarza prof. dr hab. 
Ewę Haman (Uniwersytet Warszawski). 
 Nikt nie zgłosił propozycji innych kandydatur do Komisji Habilitacyjnej,  

w związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wyznaczenia trzech 

członków Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Kalince Timmer. 

 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie wyznaczenia trzech członków Komisji Habilitacyjnej  
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Kalince 
Timmer w składzie: 

dr hab. Agnieszka Maryniak, prof. ucz. (członek Komisji Habilitacyjnej) 

https://www.uhura.pl/
https://psych.uw.edu.pl/o-wydziale/pracownicy/raczaszek-leonardi-joanna/
https://psych.uw.edu.pl/o-wydziale/pracownicy/raczaszek-leonardi-joanna/
https://hill.psych.uw.edu.pl/
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Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

18 12 12 0 0 

prof. dr hab. Ewę Haman (sekretarz Komisji Habilitacyjnej) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

18 12 11 
 

1 

dr hab. Magdalenę Senderecka, prof. UJ (recenzent) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

18 12 12 0 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny wyznaczyła 

Komisję Habilitacyjną w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora dr Kalince 

Timmer. 

 

V. Uchwała w sprawie nadania dr Agnieszce Plucie stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia –  

prof. dr hab. Marcin Zajenkowski 

 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos Sekretarzowi Komisji 

Habilitacyjnej prof. dr. hab. Marcinowi Zajenkowskiemu, który poinformował 

zebranych, że w dniu 9 kwietnia 2024 roku w formie hybrydowej odbyło się kolokwium 

habilitacyjne dr Agnieszki Pluty w związku ze wszczętym na jej wniosek 

postępowaniem w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie psychologia. 

Kolokwium habilitacyjne odbyło się zgodnie z § 13 ust. 13 Załącznika nr 2 do 

uchwały nr 157 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r.  

w sprawie określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz 

stopnia doktora habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim. W formie zdalnej za 

pośrednictwem komunikatora ZOOM dołączyły następujące osoby: recenzent - dr hab. 

Piotr Wolski, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie) oraz recenzentka - prof. 

dr hab. Marta Białecka (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu). 

W spotkaniu w formie stacjonarnej na Wydziale Psychologii Uniwersytetu 

Warszawskiego w sali nr 74, przy ul. Stawki 5/7 w Warszawie uczestniczyli pozostali 

członkowie Komisji Habilitacyjnej w składzie: 

1) Przewodniczący komisji – dr hab. Jan Cieciuch, prof. ucz. (Uniwersytet Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie); 

2) Recenzent komisji – prof. dr hab. Grzegorz Króliczak (Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu); 

3) Członkini komisji – dr hab. Katarzyna Lubiewska (Uniwersytet Warszawski); 
4) Sekretarz komisji – prof. dr hab. Marcin Zajenkowski (Uniwersytet Warszawski) 
 
Nieobecna była recenzentka– prof. dr hab. Grażyna Maria Krasowicz-Kupis 
(Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie). 

 
W oparciu o § 13 ust. 5 Załącznika nr 2 do uchwały nr 157 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego kolokwium habilitacyjne składało się z dwóch części: przedstawienia 
przez Habilitantkę jej osiągnięć naukowych oraz dyskusji członków Komisji 
Habilitacyjnej oraz gości z Habilitantką na temat jej osiągnięć naukowych. 
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W dalszej części Habilitantka przedstawiła główne osiągnięcie naukowe będące 
podstawą do ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego pt. Aspekty 
środowiskowej ekspozycji na mowę jako predyktor teorii umysłu - badania z użyciem 
metod neuropsychologicznych i neuroobrazowania”. 

Dodatkowo Sekretarz Komisji Habilitacyjnej poinformował, że wszyscy 
recenzenci w swoich napisanych wcześniej opiniach oraz pozostali uczestnicy 
posiedzenia Komisji pozytywnie ocenili osiągnięcia naukowe Habilitantki, o których 
mowa w art. 219 ust. 1 pkt 2 Ustawy, podkreślając, iż wnoszą znaczny wkład w rozwój 
dyscypliny psychologia. Kandydat wykazuje się również istotną aktywnością naukową 
realizowaną w więcej niż jednej uczelni. 

Zgodnie z § 14 ust. 1 Zasad Komisja Habilitacyjna podjęła uchwałę w sprawie 
wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego i jest podejmowana w głosowaniu jawnym i zapada większością 
głosów w obecności co najmniej Przewodniczącego i Sekretarza Komisji Habilitacyjnej 
oraz dwóch recenzentów. Uprawnionych do głosowania było 7 osób, głosowało 6 
osób, oddając 6 głosów ważnych. Za wyrażeniem pozytywnej opinii oddano 6 głosów, 
przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało się od głosu 0 osób. Wobec tego za wyrażeniem 
pozytywnej opinii w sprawie nadania dr Agnieszce Plucie stopnia doktora 
habilitowanego oddano wszystkie głosy.  

Jednocześnie Komisja Habilitacyjna na zgodnie z § 14 ust. 3 Zasad większością 
co najmniej 2/3 głosów członków Komisji Habilitacyjnej obecnych na posiedzeniu 
wystąpiła do Rady Naukowej z wnioskiem o wyróżnienie osiągnięcia będącego 
podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego. Uprawnionych do głosowania było 
7 osób, głosowało 6 osób, oddając 6 głosów ważnych. Za wystąpieniem z wnioskiem 
o wyróżnienie osiągnięcia oddano 6 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało się 
od głosu 0 osób. W głosowaniu członkowie Komisji Habilitacyjnej podjęli decyzję  
o wyróżnieniu pracy habilitacyjnej dr Agnieszki Pluty. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się z pytaniem czy są uwagi, 

pytania do obecnego punku, wobec ich braku zarządził głosowanie w sprawie nadania 

dr Agnieszce Plucie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych  

w dyscyplinie Psychologia oraz wyróżnienia osiągnięcia będącego podstawą nadania 

stopnia doktora. 

 
Wynik głosowania: 

Głosowanie w sprawie nadania dr Agnieszce Plucie stopnia doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie Psychologia 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

 

18 14 14 0 0 

 

 

Wynik głosowania: 

Głosowanie w sprawie wyróżnienia osiągnięcia będącego podstawą nadania stopnia 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie Psychologia dr 
Agnieszki Pluty 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

 

18 12 11 0 1 
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Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

nadała dr Agnieszce Plucie stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie Psychologia, a także wyróżniła osiągnięcie będące 

podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych  

w dyscyplinie Psychologia. 

 
VI. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej w sprawie 

zatrudnienia na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczych  

w związku z projektem Centrum Badania Ryzyka Systemowego w ramach 

programu IDUB na Wydziale Artes Liberales – Przewodniczący Rady 

 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że wpłynął 

wniosek od Dziekana Wydziału ,,Artes Liberales” dr. hab. Roberta Sucharskiego, prof. 

ucz. w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia 

do komisji konkursowej w sprawie zatrudnienia na stanowisko adiunkta w grupie 

pracowników badawczych w związku z projektem Centrum Badania Ryzyka 

Systemowego w ramach programu IDUB na Wydziale Artes Liberales. Do powyższej 

Komisji zaproponowano kandydaturę prof. dr. hab. Marcina Zajenkowskiego, który 

wyraził zgodę na udział w pracach Komisji. Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir 

zwrócił się z pytaniem do zebranych czy mają w tej sprawie opinie, uwagi. Wobec ich 

braku zarządził głosowanie. 

Wynik głosowania: 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Marcina Zajenkowskiego na 
przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia do komisji konkursowej  
w sprawie zatrudnienia na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczych 
w związku z projektem Centrum Badania Ryzyka Systemowego w ramach programu 
IDUB na Wydziale Artes Liberales 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

 

30 20 19 1 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

wyznaczyła przedstawiciela do komisji konkursowej. 

VII. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej  w sprawie 

zatrudnienia na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników 

badawczo-dydaktycznych w Instytucie Polonistyki Stosowanej na Wydziale 

Polonistyki – Przewodniczący Rady 

 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że wpłynął 

wniosek od Dziekana Wydziału Polonistyki prof. dr. hab. Zbigniewa Grenia w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia do komisji 

konkursowej w sprawie zatrudnienia na stanowisko starszego asystenta w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych w Instytucie Polonistyki Stosowanej na 

Wydziale Polonistyki. Do powyższej Komisji zaproponowano kandydaturę prof. dr hab. 

Ewy Haman. Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się z pytaniem do 
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zebranych czy mają w tej sprawie opinie, uwagi. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie. 

Wynik głosowania: 

Głosowanie w  sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Ewy Haman na przedstawicielkę 
Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia do komisji konkursowej w sprawie 
zatrudnienia na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych w Instytucie Polonistyki Stosowanej na Wydziale Polonistyki 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

 

30 20 18 1 1 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

wyznaczyła przedstawicielkę do komisji konkursowej. 

VIII. Zmiana uchwały nr 236 Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia z dnia 

19.03.2024 r. w sprawie zgłoszenia kandydatów dla dyscypliny psychologia do 

zespołu kwalifikacyjnego Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych  

 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że podczas 

wcześniejszego posiedzenia zostały wybrane osoby do zespołu kwalifikacyjnego 

Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych. Z uwagi na to, że postępowanie w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego dr Kalince Timmer jest na bardzo 

zaawansowanym poziomie w miejsce dr Kalinki Timmer zaproponowano kandydaturę 

dr. Juliana Zubka. Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się z pytaniem do 

zebranych czy mają w tej sprawie opinie, uwagi. Wobec ich braku zarządził 

głosowanie. 

Wynik głosowania: 

Głosowanie w sprawie odwołania z zespołu kwalifikacyjnego Szkoły Doktorskiej 
Nauk Społecznych dr Kalinki Timmer i powołania dr. Juliana Zubka 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

 

30 21 21 0 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

odwołała z zespołu kwalifikacyjnego Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych dr Kalinkę 

Timmer i powołała dr. Juliana Zubka. 

 

IX. Uchwała w sprawie nostryfikacji stopnia naukowego Pani Zaruhi Shahinyan 

– prof. dr hab. Bogdan Zawadzki 

 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos Przewodniczącemu 

Komisji ds. nostryfikacji prof. dr. hab. Bogdanowi Zawadzkiemu, który przypomniał 

zebranym, że 20 lutego 2024 r. RNDP powołała Komisję ds. oceny wniosku  

o nostryfikację stopnia naukowego nadanego za granicą Pani Zaruhi Shahinyan. 

Komisja obradowała w następującym składzie: prof. dr hab. Bogdan Zawadzki 

(Przewodniczący); dr hab. Małgorzata Sobol, prof. ucz.;  dr hab. Maciej Stolarski, prof. 

ucz. Przedmiotem zaopiniowania była rozprawa doktorska autorstwa Zaruhi 
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Shahinyan pt. „ Wzorce interakcji cech osobowości i samoregulacji w warunkach 

względnego spokoju i napięcia egzaminacyjnego (na przykładzie uczelni 

pedagogicznej) na Ormiańskim Państwowym Uniwersytecie Pedagogicznym im. 

Chaczatura Abowiana w Erywaniu (OPUP). Promotorem była p. prof. psychologii 

Susanna Pilosyan, a recenzentami p. prof. psychologii Samvel Khudoyan (Ormiański 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny) oraz p. prof. psychologii Varduhi Papoyan 

(Erywański Państwowy Uniwersytet). Doktorat (jako recenzja organizacji wiodącej) był 

także oceniany przez Komisję Międzynarodowego Centrum Naukowo-Edukacyjnego 

Państwowej Akademii Nauk Republiki Armenii. Wszystkie recenzje były jednoznacznie 

pozytywne, choć zawierały też uwagi krytyczne. Na tej podstawie została nadany 

stopień doktora zakresie nauk psychologicznych. Komisja zapoznała się ze wszystkimi 

materiałami i po naradzie zdecydowała o poparciu wniosku Pani Zaruhi Shahinyan 

skierowanego do Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia Uniwersytetu 

Warszawskiego o nostryfikację dyplomu doktora nauk społecznych. 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się z pytaniem do zebranych 

czy mają w tej sprawie opinie, uwagi. Przewodniczący przekazał głos prof. dr hab. 

Ewie Haman, która wyraziła swoje wątpliwości dotyczące wniosków o nostryfikację 

stopnia naukowego doktora. Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której udział wzięli: 

prof. ucz. K. Imbir, prof. ucz. M. Bilewicz, prof. E. Łojek, dr A. Miękisz, prof. B. 

Zawadzki. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się z pytaniem do zebranych 

czy mają w tej sprawie opinie, uwagi. Wobec ich braku zarządził głosowanie. 

 

Wynika głosowania: 

Głosowanie w sprawie   nostryfikacji stopnia naukowego doktora w dyscyplinie 
psychologia p. Zaruhi Shahinyan 
Uprawnionych do głosowania  Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się  

30 22 15 2 5 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

nostryfikowała stopień naukowy doktora p. Zaruhi Shahinyan. 

 

X. Sprawozdanie Zespołu ds. przebiegu postępowań o nadanie stopnia doktora  

 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos Przewodniczącej  
Zespołu ds. postępowań prof. dr hab. Ewie Pisuli. Pierwszą sprawą przedstawioną 
przez Przewodniczącą była sprawa powołania recenzentów pracy doktorskiej mgr. 
Mikołaja Biesagi. 
 
Tytuł rozprawy: „Poznawcze i sytuacyjne wyznaczniki zdolności do tworzenia ciągów 
pseudolosowych” 
 
Promotor: prof. dr hab. Andrzej Nowak 
 
Promotor pomocniczy: dr Magdalena Roszczyńska-Kurasińska 
 
Data otwarcia przewodu doktorskiego 26.03.2019 r. 
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Zespół zawnioskował wyznaczyć na recenzentów pracy doktorskiej: 
1) prof. dr. hab. Michała Wierzchonia (Uniwersytet Jagielloński); 
2) dr. hab. Macieja Hanczakowskiego, prof. UAM 
 

Przewodnicząca Zespołu ds. postępowań zwróciła się do członków Rady  
z pytaniem czy są uwagi do obecnego punku, wobec ich braku Przewodniczący Rady 
prof. ucz. K. Imbir zarządził głosowanie w sprawie wyznaczenia recenzentów  
w przewodzie doktorskim mgr. Mikołaja Biesagi. 
 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie wyznaczenia recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. 
Mikołaja Biesagi 

prof. dr. hab. Michał Wierzchoń 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 19 0 0 

dr. hab. Maciej Hanczakowski, prof. UAM 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 19 0 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 
wyznaczyła recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Mikołaja Biesagi. 
 

Kolejną sprawą przedstawioną przez Przewodniczącą była sprawa ustalenia 
zakresu egzaminów oraz powołanie komisji egzaminacyjnych z dyscypliny 
podstawowej, dodatkowej oraz z języka nowożytnego w przewodzie doktorskim mgr. 
Mikołaja Biesagi. 
 
Zespół zawnioskował o ustalenie następujących zakresów egzaminów w przewodzie 
doktorskim mgr. Mikołaja Biesagi: 
- zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej: psychologia; 
- zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: filozofia; 
- zakresu egzaminu z języka nowożytnego: język angielski. 
 
Zespół zawnioskował o powołanie komisji egzaminacyjnej z dyscypliny podstawowej 
(psychologia) w następującym składzie: 
 
     1) dr hab. Maciej Haman, prof. ucz. (przewodniczący); 
     2) prof. dr hab. Andrzej Nowak (promotor); 
     3) prof. dr hab. Michał Wierzchoń (recenzent); 
     4) dr hab. Maciej Hanczakowski, prof. UAM (recenzent); 
     5) dr hab. Michał Chruszczewski. 
 
Zespół zawnioskował o powołanie komisji egzaminacyjnej z dyscypliny dodatkowej 
(filozofia) w następującym składzie: 
 

1) prof. dr hab. Bogdan Zawadzki (przewodniczący); 
2) dr hab. Tadeusz Ciecierski (egzaminator); 
3) prof. dr hab. Andrzej Nowak (promotor). 

 
Zespół zawnioskował o powołanie komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia 
egzaminu z języka nowożytnego (angielski) w następującym składzie: 
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    1) dr hab. Grażyna Kmita, prof. ucz. (przewodnicząca); 
    2) prof. dr hab. Andrzej Nowak (promotor); 
    3) mgr Paweł Ozyra (egzaminator). 
 

Przewodnicząca Zespołu ds. postępowań zwróciła się do członków Rady  
z pytaniem czy są uwagi do obecnego punku, wobec ich braku Przewodniczący Rady 
prof. ucz. K. Imbir zarządził głosowanie w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych 
w przewodzie doktorskim mgr. Mikołaja Biesagi. 
 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia 
egzaminu z dyscypliny podstawowej w zakresie ,,psychologia” w przewodzie 
doktorskim mgr. Mikołaja Biesagi w składzie: 

dr hab. Maciej Haman, prof. ucz. (przewodniczący) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 17 0 1 

prof. dr hab. Andrzej Nowak (promotor) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

prof. dr hab. Michał Wierzchoń (recenzent) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

dr. hab. Maciej Hanczakowski, prof. UAM (recenzent) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

dr hab. Michał Chruszczewski 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 17 1 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

wyznaczyła komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w zakresie ,,psychologia” w przewodzie doktorskim mgr. Mikołaja 

Biesagi. 

 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia 
egzaminu z dyscypliny dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim mgr. Mikołaja 
Biesagi w składzie: 

prof. dr hab. Bogdan Zawadzki (przewodniczący) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

prof. dr hab. Andrzej Nowak (promotor) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

dr hab. Tadeusz Ciecierski (egzaminator) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 
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Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

wyznaczyła komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim mgr. Mikołaja Biesagi. 

 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia 
egzaminu z języka nowożytnego (język angielski) w przewodzie doktorskim mgr. 
Mikołaja Biesagi w składzie: 

dr hab. Grażyna Kmita, prof. ucz. (przewodnicząca) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

prof. dr hab. Andrzej Nowak (promotor) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

mgr Paweł Ozyra (egzaminator) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

wyznaczyła komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia egzaminu z języka 

nowożytnego (język angielski) w przewodzie doktorskim mgr. Mikołaja Biesagi. 

 

XI. Sprawy różne, wolne wnioski 

 

Przewodniczący Rady  prof. ucz. K. Imbir zaprosił członków Rady Naukowej 

Dyscypliny Psychologia na posiedzenie Rady, które odbędzie się 21 maja 2024 r.  

o godz. 11:00 na Wydziale Psychologii. Dodatkowo prof. ucz. K. Imbir poinformował 

zebranych, że nastąpiła zmiana terminu posiedzenia Rady mającej odbyć się  

w czerwcu 2024 r. Termin posiedzenia Rady zaplanowanej w czerwcu ze względu na 

wyjazd pracowników Wydziału został przełożony o tydzień później, czyli posiedzenie 

odbędzie się 25 czerwca 2024 r. o godz. 13.00. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się do zebranych  

z pytaniem czy są jakieś uwagi do obecnego punktu, wobec braku wolnych wniosków 

prof. ucz. K. Imbir podziękował zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął zdalne 

posiedzenie w dniu 23 kwietnia 2024 r. 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Puszyńska 

 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia 
 
 
 

dr hab. Kamil Imbir, prof. ucz. 


